
 

 
IURIDICA PRIMA 

Институт за правно-економски истражувања и едукација 

 
Ви доставува 

П О К А Н А  

за учество на Меѓународнатa научна конференција 

ТИКВЕШКИ ПРАВНИЧКИ ДЕНОВИ - 2025 

 

„РЕФОРМИ ВО ПРАВОТО:ПАТОКАЗ КОН  

ПОДОБРА ИДНИНА“  

 

Место: хотел Парк & хотел Памела Коцепт Неготино  

Датум: 30-ти Октомври 1-ви Ноември 2025 

Рок на пријавување: 26–ти Октомври 2025 

Рок за доставување апстракт: 24-ти Октомври 2025  

Рок за целосен труд: 1-ви Мај 2026 

 

П Р О Г Р А М А 

 

30-ти  Октомври 2025 (четврток) 

Прв ден 

14:00  Пристигнување на учесниците и сместување  

17:30-18:00  Регистрација на учесниците и вовед во програмските активности 

на Конференцијата 

18:00-18:30 ПАНЕЛ 1: Реформи во трудовото право и синдикалното 

организирање-актуелни прашања и проблеми со колективните 

преговори 

Учесници:  



-Проф. д-р Лазар Јовевски, редовен професор на Правниот факултет 

Јустунијан Први во Скопје,  

- Проф. д-р Ангел Ристов претседател на Унијата на синдикати во 

високото образование, 

 -Судија Зоран Јосифовски, Основен Суд Кавадарци, 

-Адвокат Елена Коцевска Груевска 

-М-р Илија Манасиев овластен помирувач и арбитер (модератор) 

 

 

18:30-19:00 Дискусија и прашања 

20:00 – 21:00 Вечера (хотел Парк, хотел Памела Концепт) 

21:00 – Организирана забава (хотел Парк)  

 

31-ви Октомври 2025 (петок)  

Втор ден 

8:00-9:30 – Појадок 

9:30-10:00 – Регистрација на учесниците  

10:00-10:15 – Свечено отворање на Конференцијата 

 

Добредојде и најава 

Проф. д-р Ангел Ристов, Претседател на Институтот IURIDICA PRIMA 

Свечено отвoрање и поздравни говори 

Проф. д-р Биљана Тодорова, Декан на Правниот факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“ Штип 

Проф. д-р Иван Илиќ, Продекан  на Правниот факултет Универзитет во Ниш, 

Република Србија 

Судија Николај Гунчев, Врховен административен суд, Република Бугарија 

 

Работен дел на Конференцијата 

10:15-10:45 ПАНЕЛ 2: Реформи во административното право – новите 

законски прописи: Очекувања и предизвици за јавната администрација 

Учесници: 

-проф. д-р Борче Давитковски, редовен професор на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ во Скопје (во пензија) 

-Николај Гунчев, Врховен административен суд, Република Бугарија 

- адвокат Давор Димитров,  

- судија 

-претставници на општините, 

- претставници од органите на управата 

-проф. д-р Ангел Ристов (модератор) 

10:45-11:15 Дискусија  и прашања 

 

 

11:15-11:45 ПАНЕЛ 3: Реформи во кривичното право и казнената 

политика: Дали построгите казни ќе го намалат криминалот и 



корупцијата? 

Учесници: 

-Проф. д-р Александра Деановска Трендафилова, редовен професор на 

Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (модератор),  

-Проф. д-р Александра Груевска Дракуловски, , редовен професор на 

Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје 

-Проф. д-р Ванда Божиќ, Свеучилиште во Загреб, Република Хрватска  

-Судија 

-Адвокат 

 

11:45-12:15 Дискусија и прашања 

 

12:15-12:35 – Кафе пауза 

 

12:35-13:00 ПАНЕЛ 3: Реформи во граѓанското право – Дали е жива 

идеата за Граѓанскиот законик: Дали законодавецот ќе одговори на 

барањата на практичарите за надминување на проблемите со кои се 

соочуваат во пракса? 

Учесници: 

-Проф. д-р Дејан Мицковиќ, редовен професор на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ во Скопје (модератор),  

-Проф. д-р Новак Крстиќ, Правен факултет, Универзитет во Ниш, 

Република Србија 

-Извршител Весна Деловска, претседател на Комората на извршители на 

РС Македонија 

-Нотар Марјан Коцевски,претседател на Стучен совет на Нотарска 

комора на РС Македонија 

-Судија, 

- проф. д-р Ангел Ристов, редовен професор на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ во Скопје ) 

 

13:00-13:30 Дискусија и прашања 

 

13:30-14:30 ПАНЕЛ 5: БАРДОВИ ВО ПРАВОТО – презентација на 

трудови  

 

Проф. д-р Игор Камбовски, редовен професор, Правен факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“ Штип, Р. Македонија 

Проф. д-р Ивица Јосифовиќ, редовен професор, Правен факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“ Штип, Р. Македонија 

Европскиот Акт за вештачка интелегенција – една година подоцна 

 

Културолошки дел на Конференцијата 

14:30-14:45  МИСТЕРИЈАТА НА ЗЛАТОТО 



Проф. д-р Марјан Јованов, редовен професор на катедрата по Археологија 

на Филозофскиот факултет при УКИМ во Скопје:  

  

14:45-15:45 Ручек 

 

Културолошки дел на Конференцијата 

14:30-15:30 Посета на Манастирот Свети Ѓорѓи, посета на 25-те манастирски 

извори, винската галерија и дегустација на ракија и вино  

15:45-17:00 Организирана посета на Музејот на олдтајмери, Музејот на град 

Неготино и Винскиот музеј 

17:00-20:00 Слободно време за прошетка низ Старата Неготинска чаршија 

20:00 – Вечера (хотел Парк и хотел Памела Концепт) 

21:00 – Организирана забава (Мексикански ресторан Ел Труко)  

 

1-ви Ноември 2025 (сабота) 

Трет ден 

 

8:00-9:30 – Појадок 

 

Работен дел на Конференцијата 

10:00-11:50 – ПАНЕЛ 6: Презентација на трудови  

11:50-12:00 – Заклучоци и доделување на сертификати  

12:00-12:15 – Одјавување од хотелот 

 

Културолошки дел на Конференцијата 

12:15-14:00 – Организирана посета на Демиркаписката клисура, Музејот на 

град Демир Капија, Кралската винарија Кралица Марија и Винаријата Попова 

Кула со дегустација на вина. 

 

Финансиски услови: 

Котизација за автори со излагање: изнесува 4200 денари (70 еур) за 

коавтори 8000 (130 еур) 

Котизацијата за учесници  

- учество за два дена: изнесува 6200 денари (100 еур) по учесник.  

- учество за еден ден: изнесува 4200 денари (70 еур) по учесник.  

 

Институт ЈУРИДИКА ПРИМА 

Димо Хаџи Димов 8/1-1 Скопје 

Број на трансакциска сметка: 270-0711667501-73   

ХАЛК Банка АД Скопје.  

 

Напомена: 

Учесниците кои ќе бидат сместени во друг хотел или апартмани или друго 

место, доколку сакаат да присуствуваат на организираните вечери, за 

вечерата се пријавуваат и си доплаќаат на местото на вечерата. 



Посетите на музеите во Неготино и Демир Капија, дегустацијата на вино и 

ракија во винариите и ручекот во Манастирот „Св. Ѓорѓи“ објавувањето на 

трудовите во Зборник достапен на базата на EBSCO ги покрива 

организаторот. 

Сместувањето во хотелите е на трошок на учесниците на Конференцијата. 

Резервациите во хотелите ги прават самите учесници на посочените контакт 

телефони и емаил адреси. 

 

 

 

Хотел Парк Неготино  

Ноќевање со доручек и вечера 1/1-  4100 денари (70 еур) со вклучени такси  

Резервации: phone +389 (0) 77 60 22 22 

      Fax +389 (0) 43 370 960 

      contact@hotelparknegotino.com 

      www.hotelparknegotino.com 

Памела Концепт Хотел 

Ноќевање со доручек и вечера 1/1 - 4100 денари (70 еур) со вклучени такси  

Резервации: phone +389 (0) 76 337 750 

      Fax   +389 (0) 43 361 105 

       www.hotelpamela.mk 

      info@pamela.mk 

Подетални информации за програмата и пријавување  

 тел.  077 533 121   

 

* e-mail: iuridicaprima@gmail.com 

* facebook: iuridica prima  *  iuridicaprima.mk 


